Kính gửi:

- Các cơ sở khám chữa bệnh công lập;

- Các bệnh viện đa khoa tư nhân;

- Các phòng khám đa khoa tư nhân.

Thực hiện Công văn số 580/KCB-PHCN&GĐ ngày 25/4/2025 về việc phối hợp,

tăng cường quản lý công tác khám sức khỏe.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị:

- Công bố cơ sở khám chữa bệnh theo thông tư số Thông tư số 36/2024/TT-BYT

ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế quy định về tiêu chuẩn sức khỏe, việc khám sức khỏe đối

với người lái xe, người điều khiển xe máy chuyên dùng; việc khám sức khỏe định kỳ

đối với người hành nghề lái xe ô tô; cơ sở dữ liệu về sức khỏe người lái xe, người điều

khiển xe máy chuyên dùng.

- Các cơ sở khám sức khỏe trên địa bàn nghiêm túc thực hiện các quy định của

pháp luật liên quan đến công tác khám sức khỏe; chấn chỉnh ngay các thiếu sót, tồn tại

trong qua trình thực hiện.

- Các cơ sở khám sức khỏe trên địa bàn đảm bảo số điện thoại đường dây nóng

trên website của Đơn vị hoạt động 24/24 để kịp thời tiếp nhận ý kiến, giải đáp thắc mắc

của các cá nhân, tổ chức liên quan đến hoạt động khám sức khỏe.

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, tổ chức, cá nhân khi được yêu cầu liên quan

đến việc xác minh thông tin về giấy khám sức khỏe và các nội dung liên quan.

- Báo cáo Sở Y tế khi có sự thay đổi về một trong các nội dung theo văn bản đã

công bố về cơ sở đủ điều kiện thực hiện khám sức khỏe (địa điểm khám, thời gian

khám, nhân lực tham gia, hợp đồng, trang thiết bị…) theo quy định.

- Cung cấp thông tin theo mẫu báo cáo về Sở Y tế trước ngày 10/05/2025 để tổng

hợp báo cáo.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở (b/c);

- Đăng trang Web Sở;

- Lưu VT, NV(Bs Điền)

GIÁM ĐỐC

UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT- NV
V/v đảm bảo công tác khám sưc khỏe

lái xe các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày           tháng          năm 2025

		2025-05-04T14:15:14+0000
	Not specified

		2025-05-04T14:28:38+0000
	Not specified

		2025-05-04T14:28:39+0000
	Not specified

		2025-05-04T14:28:39+0000
	Not specified

		2025-05-04T14:28:40+0000
	Not specified